
 

                                                                                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ                                                         ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ: 2     

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ                                                                 ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ:58                                                                                                         

ΤΑΜΕΙΟ ΣΥΡΟΥ                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                              

Στην Ερμούπολη και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

σήμερα 23/2/2016 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 συνήλθε σε συνεδρίαση το Διοικητικό 

Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου σε νόμιμη απαρτία συγκροτημένο 

ύστερα από την αριθ. πρωτ. 481 / 19/2/2016 πρόσκληση του Προέδρου του Δημητρίου 

Κοσμά με παρουσία των: 

Παρόντες 

Βακόνδιος Φραγκίσκος, Βρεττός Στέφανος, Γκίζης Ιάκωβος Λ/ρχης Σύρου,  Κανάκης 

Γεώργιος,  Κοσμάς Δημήτριος,  Λαρεντζάκης Γεώργιος, Μηλιός Γεώργιος,  Παούρης 

Νικόλαος, Φίλιππα Ιωάννα 

Απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι  

Βασάλος Ιωάννης,Ζουλός Νικόλαος,Καρακατσάνης Γεώργιος,Προκοπίου 

Φλώρα,Σκιαδά ‘Αννα,Χρυσολωράς Θεόδωρος 

ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ: Υποβολή πρότασης στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«Νότιο Αιγαίο» 

Ο Πρόεδρος θέτει υπόψη του Συμβουλίου το 7
ο
 εκτός ημερησίας διατάξεως θέμα η 

συζήτηση του οποίου γίνεται αποδεκτή από το Συμβούλιο,λόγω του επείγοντος, 

προκειμένου να  προχωρήσουν οι διοικητικές διαδικασίες. 

Συνεχίζοντας εισηγείται την υποβολή πρότασης ,στα πλαίσια της υπ’αριθμ.πρωτ. 

444/3.2.2016 πρόσκλησης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π.Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Νότιο Αιγαίο» ,άξονα προτεραιότητας 3 «Βελτίωση 

βασικών υποδομών»ο οποίος συγχρηματοδοτείται από το ΕΣΠΑ με τίτλο «Δράσεις 

αναβάθμισης των λιμενικών υποδομών ΔΕΔ-Μ»,της πράξης με τίτλο «Εγκατάσταση και 

λειτουργία Συστημάτων Ασφαλείας Λ.Ε.Λ.Σύρου»έργου ενταγμένου στην προηγούμενη 

περίοδο ΕΣΠΑ 2007-2014 που δεν υλοποιήθηκε. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα παραπάνω έχοντας υπόψη : 

1)Το Π.Δ.131/6-6-01(ΦΕΚ Α 113)«Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Ν. 

Κυκλάδων στους Δήμους Άνω Σύρου, Ερμούπολης, Κέας, Κύθνου, Ποσειδωνίας και 

Σερίφου» 

2)Τον Κανονισμό εσωτερικής λειτουργίας Διοίκησης και Διαχείρισης του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σύρου (απόφαση ΔΣ 70/30-4-2007/ έγκριση Δήμου Ερμούπολης 

απόφαση 165/11-6-2007) 

 

ΑΔΑ: 7ΣΙΟΟΡΝ0-ΦΨΓ



 

3)Τα άρθρα 240, 241, 242 και 244 του Ν.3463/06(ΦΕΚ Α! 114/2006)«Κώδικας Δήμων και 

Κοινοτήτων» 

4)To άρθρο 1 παράγραφο 29 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α!/07.06.2010)«Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

5)Την υπ’αριθμ.444/3.2.2016 πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Ε.Π.Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου για την υποβολή προτάσεων στο επιχειρησιακό πρόγραμμα «Νότιο Αιγαίο»και από 

τις διατάξεις τις οποίες διέπεται 

                                                   Αποφασίζει ομόφωνα 

1)Εγκρίνει το 7
ο
 εκτός ημερησίας διατάξεως θέμα 

2) Εγκρίνει την υποβολή πρότασης  στα πλαίσια της υπ’αριθμ.πρωτ. 444/3.2.2016 

πρόσκλησης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π.Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Νότιο Αιγαίο» ,άξονα προτεραιότητας 3 «Βελτίωση βασικών 

υποδομών»ο οποίος συγχρηματοδοτείται από το ΕΣΠΑ με τίτλο «Δράσεις αναβάθμισης των 

λιμενικών υποδομών ΔΕΔ-Μ»,της πράξης με τίτλο «Εγκατάσταση και λειτουργία 

Συστημάτων Ασφαλείας Λ.Ε.Λ.Σύρου»έργου ενταγμένου στην προηγούμενη περίοδο ΕΣΠΑ 

2007-2014 που δεν υλοποιήθηκε. 

3)Δεσμεύεται όπως απασχολήσει επαρκή αριθμό προσωπικού για την υλοποίηση της 

προτεινόμενης πράξης ,καθώς και για τη  λειτουργία και τη συντήρηση του εξοπλισμού που 

θα εγκατασταθεί μέχρι το τέλος του ωφέλιμου χρόνου ζωής του.  

 

                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                              Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

                ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΚΟΣΜΑΣ                                              ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΗΛΙΟΣ 

                                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                     Βακόνδιος Φραγκίσκος 

                                                                     Βρεττός Στέφανος  

                                                                     Γκίζης Ιάκωβος 

                                                                     Κανάκης Γεώργιος 

                                                                     Λαρεντζάκης Γεώργιος 

                                                                     Παούρης Νικόλαος 

                                                                     Φίλιππα Ιωάννα 

ΑΔΑ: 7ΣΙΟΟΡΝ0-ΦΨΓ


		2016-03-16T13:41:46+0200
	Athens




